

نگنه بازی

چندان بیراه هم نمی‌گوید

میلاد فخرالدینی که هم‌اکنون برای آلومینیوم اراک توپ می‌زند، از علاقه‌اش برای حضور در تیم ملی صحبت کرده و گفته: «بعید می‌دانم دور ماندنم از تیم ملی به سن و سالم ربطی داشته باشد چون ۹۰ درصد بچه‌های تیم ملی هم‌سن من هستند.» الان ما متوجه نشدیم فخرالدینی این را همینطوری گفته یا دنبال زدن ضربه روحی به امیر قلعه‌نویی بوده است؛ چون همین یک جمله او، از تمام مطالبی که این مدت در مورد میانگین سنی بالای تیم ملی گفته و نوشته شد زهر داتر بودا در هر صورت میلاد هر نیتی که داشت، خواسته یا ناخواسته حرف حق را زد. او ۳۳ سال دارد و برای تیمی که میانگین سنی‌اش در هر اردو حول و حوش ۳۰ سال است، آنقدرها پیر به نظر نمی‌رسد. امیدواریم امیر خان حق این جوان را بدهد!

فرهاد، تهدید جواد؟

در هفته هشتم لیگ امارات، الاتحاد کلبا با هدایت فرهاد مجیدی در خانه با تساوی بدون گل مقابل النصر متوقف شد. النصر دقیقا هم‌امتیاز تیم مجیدی بود. شاگردان فرهاد می‌توانستند با پیروزی در این مسابقه ۱۰ امتیازی شوند و یک رده در جدول صعود داشته باشند اما این اتفاق رخ نداد و آنها با ۸ امتیاز در رده دم جدول ۱۴ تیمی امارات ماندند. الاتحاد از ابازری این فصلش فقط صاحب ۲ پیروزی شده و ۲ تساوی و ۴ شکست را نیز تجربه کرده است. این نتایج برای تیمی که امسال مهدی قائدی را هم خریده، اصلا قابل قبول نیست و چه بسا در یازدهم رده جدول قطع همکاری با فرهاد مجیدی شود؛ اتفاقی که می‌تواند او را به تهدید بالقوه علیه تاج‌وتخت جواد نکونام در استقلال تبدیل کند.

دیگر طمع نکنید

یکی از خبرهای عجیب چند هفته اخیر فوتبال ایران مربوط می‌شد به کلابرداری صورت گرفته از بازیکنان پرسپولیس. از قرار معلوم یکی از افسران نزدیک به تیم به هوای اینکه برای بازیکنان به قیمت دولتی خودرو تهیه کند، مبالغ کلانی از آنها گرفته و بعد هم ناپدید شده بود. اینطور به نظر می‌رسد که بعضی بازیکنان پول‌های هنگفت چندده میلیاردی به طرف داده‌اند. کلابرداری این فرد از سرخ‌ها تأثیر خیلی بدی در روحیه آنها گذاشت و حتی افت تیمی پرسپولیس در این بازه زمانی هم نمی‌توانست بی‌ارتباط با همین داستان باشد. حالا خبر رسیده کلابردار مورد نظر را گرفته‌اند و احتمالا پول پرسپولیس‌ها برمی‌گردد. فقط امیدواریم این بار دیگر آقایان طمع نکنند و رفتاری انجام ندهند که مردم وسط این همه گرفتاری، غمخه کم‌شدن میلیاردی‌های آنان را هم بخورند!

برزخ آفاشجاع

در مورد خلیل‌زاده و چالش‌های بی‌شماری که طی سال‌های اخیر از سر گذرانده

بهروز رسایی | شجاع خلیل‌زاده بدون تردید جزو باکیفیت‌ترین مدافعان یک دهه گذشته فوتبال ایران بوده است. قدرت فنی او مخصوصا زمانی که در پرسپولیس بازی می‌کرد، حتی برای بسیاری از مخالفانش هم غیرقابل انکار بود. در سال‌هایی که پرسپولیس پشت سر هم عناوین قهرمانی را به‌دست می‌آورد، انکای این تیم به یک خط دفاعی قدرتمند بود که خلیل‌زاده هم بخش مهمی از آن به شمار می‌آمد. با این حال در طول سال‌های اخیر به‌طور عجیبی اسم او با «حاشیه» گره خورده است. مرور این حواشی تا رسیدن به امروز، شاید نشان بدهد خلیل‌زاده ۳۴ ساله چه دوران برزخی عجیبی را پشت سر می‌گذارد.

وقتی از چشم پرسپولیسی‌ها افتاد

شجاع که در پرسپولیس به محبوبیت کم‌نظیری دست پیدا کرده بود، بد موقعی این تیم را ترک کرد و راهی لیگ قطر شد. آن جدایی پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا حمل بر بی‌مهری و تاوان سنگینی به خلیل‌زاده تحمیل کرد. بعدتر هم که داستان بوسیدن لوگو الریان پیش آمد و توضیحاتی که او ارائه داد و هیچ‌کس نپذیرفت. جو چنان علیه خلیل‌زاده سنگین شد که حتی ایراز تماشاگران او به حضور در پرسپولیس هم مورد استقبال کسی قرار نگرفت. ابتدای فصل جاری و در شرایطی که یحیی گل محمدی به راحتی فرصت جذب او را داشت، محمدحسین کنعانسی‌زادگان را به این بازیکن ترجیح داد. این نقطه پایان «هویت پرسپولیسی» برای بازیکنی است که حداقل اگر در مورد زمان جدایی‌اش ملاحظه بیشتری به خرج می‌داد، می‌توانست به این تیم بر گردد یا سال‌ها به‌عنوان یک پیشگوست محبوب و مقبول سرخ‌ها از مزایای این پایگاه اجتماعی سود ببرد.

هو شدن از سوی آبی‌ها و زردها

شجاع از چشم هواداران

پرسپولیس افتاده بود و دیگر نمی‌شد کاریش کرد، با این حال سابقه حضور او در این تیم هم برایش تعانی داشت. خلیل‌زاده به‌خاطر سال‌ها بازی در جمع سرخ‌پوشان با استقلال‌ها و سپاهانی‌ها هم مشکل داشت و امسال در بازی با هر دو تیم هوشد. پس از آن که خلیل‌زاده در ورزشگاه نقش جهان هوشد، مدیران تراکتور با یادآوری سابقه حضور این بازیکن در سپاهان پرسیدند: «چرا باید یک بازیکن در این تیم زحمت بکشد و بعد فحش بخورد؟» سرپرست سپاهان هم در واکنشی عجیب و دور از انتظار توپ را به زمین خود شجاع انداخت و گفت: «چرا هواداران فقط باید به یک بازیکن توهین کنند؟» داستان بازی با استقلال فحاشی به شجاع و سپس نشان دادن او هم که خیلی تاز است.

داستان‌های تیم ملی

حواشی گزنده و ملال‌آور مربوط به شجاع فقط به فوتبال باشگاهی محدود نمی‌شود، چرا که این بازیکن در رده ملی هم فراز و فرودهای عجیب و غریبی را تجربه کرده. خلیل‌زاده مغضوب کارلوس کی‌روش بود، به‌عصای دست اسکوچیچ تبدیل شد و در آن مدت کلی طعنه و کنایه به کارلوس زد، بعد که کی‌روش برگشت شروع به تعریف و تمجید از این مربی پر تقالی کرد اما باز هم در جام جهانی به میدان نرفت. حالا هم که در تیم امیر قلعه‌نویی فیکس شده، یکی از متهمان ساختار دفاعی آسیب‌پذیر تیم ملی به شمار می‌رود.

و حالا تراکتور...

با آنچه بر شمرده‌ایم، امروز منطقی‌ترین تراکتوری‌ها برای خلیل‌زاده باقی مانده‌اند؛ یعنی هواداران تیم فعلی شجاع که حالا آنجا هم یک حاشیه جدید به‌وجود آمده است. نتایج این فصل تراکتور پر فراز و نشیب بوده و هواداران در چند مقطع علیه بازیکنان موضع گرفته‌اند. در چنین شرایطی شجاع بعد از پیروزی ۲ بر صفر تیش مقابل فولاد مصاحبه تندی علیه هواداران انجام داد و گفت: «آنها منتظر ناکامی ما بودند تا تیم را هوش کنند.» شجاع حتی بابت اینکه تماشاگران تراکتور در برابر فحاشی استقلال‌ها از او حمایت نکردند هم گلایه کرد. اظهارات اخیر شجاع اگر چه با حمایت گروهی از بازیکنان و هواداران تراکتور همراه شده اما بخش دیگری از حامیان تیم نسبت به آن عکس‌العمل خوبی نشان نداده‌اند و شاید اگر روند سنیوسر خویشتن تریزری ادامه بیاید، شجاع بعدتر ممکن است بابت این مصاحبه مورد بازخواست قرار بگیرد. هر چه هست خلیل‌زاده در آخرین سنگرش هم شرایط ملتهبی دارد.

پدیده گمشده

در مورد حسین‌زاده که نشانی از جوان با استعداد ۲ فصل پیش ندارد

امیر حسین حسین‌زاده شاید یکی از آن دست بازیکنانی بود که انتخاب اشتباهش در زمینه حضور در فوتبال اروپا، او را عقب‌انداخت. پدیده لیگ بیست و یکم که یکی از ارکان استقلال فرهاد مجیدی بود و با ۸ گل زده نقش مهمی در قهرمانی آن تیم ایفا کرد، تصمیم گرفت راهی شارلروا در فوتبال بلژیک شود که انتخاب خوبی نبود. او برای این تیم فقط یک گل زد و مدتی هم به تیم دوم باشگاه تبعید شد. حسین‌زاده ۲۳ ساله در ابتدای فصل جاری با پیشنهاد تراکتور مواجه شد و چون این باشگاه توانست رضایت‌نامه او را بگیرد، سر از تبریز آورد.

با وجود این، عملکرد حسین‌زاده در کم‌کاری برخی همبازانش مصاحبه هم کرد که واقعا کار عجیبی بود. شما اول خودت بجنب اخوی!

عکس‌ها: احسانی صالح



برترین گلین‌شیت‌ها

- سیدحسین حسینی استقلال ۶ گلین‌شیت
- حسین پورحمیدی تراکتور ۶ گلین‌شیت
- علیرضا بیرانوند پرسپولیس ۵ گلین‌شیت
- محمدرضا اخباری گل‌گهر ۴ گلین‌شیت

برترین پاسورها

- ریکاردو آلوز تراکتور ۴ پاس
- سروش رفیعی پرسپولیس ۳ پاس
- مهدی مهدی‌پور استقلال ۳ پاس
- میلاد زکی‌پور سپاهان ۲ پاس

برترین گلزنان

- رضا اسدی سپاهان ۷ گل
- رضا جعفری ملوان ۵ گل
- طالب ریگانی صنعت نفت ۴ گل
- امین قاسمی نژاد هوادار ۴ گل

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل گل	امتیاز
۱	استقلال	۱۰	۷	۲	۱	۱۵-۶	۹	۲۳
۲	ملوان	۱۱	۴	۴	۳	۱۵-۸	۷	۱۹
۳	ذوب‌آهن	۱۱	۵	۴	۲	۱۳-۱۱	۲	۱۹
۴	سپاهان	۹	۷	۱	۱	۸-۲۰	۱۲	۱۸
۵	تراکتور	۱۱	۶	۵	۰	۱۵-۱۰	۵	۱۸
۶	پرسپولیس	۹	۵	۳	۱	۱۱-۵	۶	۱۷
۷	گل‌گهر	۹	۳	۵	۱	۱۲-۷	۵	۱۴
۸	مس رفسنجان	۱۱	۴	۲	۵	۱۱-۹	۲	۱۴
۹	آلومینیوم	۱۱	۴	۲	۵	۱۲-۸	۴	۱۴
۱۰	شمس‌آذر	۱۰	۳	۴	۳	۱۳-۱۴	۱	۱۰
۱۱	هوادار	۱۱	۲	۴	۵	۱۲-۱۰	۲	۱۰
۱۲	صنعت نفت	۱۰	۲	۴	۴	۱۱-۱۱	۰	۱۰
۱۳	پیکان	۱۱	۱	۶	۴	۱۳-۷	۶	۹
۱۴	فولاد	۱۰	۳	۰	۷	۱۷-۴	۱۳	۹
۱۵	نساجی	۹	۱	۳	۵	۱۲-۷	۵	۶
۱۶	استقلال خوزستان	۱۱	۰	۴	۷	۱۴-۶	۸	۴



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس‌آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

جدول ۸۹۵۵

افقی: ۱۴ - گوسفند استرالیایی

۱ - از اوراق بهادار - عصبانی

۲ - دارای نسبت فامیلی - راه روشن

۳ - درختی با گل‌های خوشه‌ای خوشبو

۴ - لوازم منزل - نقش تزیینی

۵ - حاشیه صفحات کتاب - مملکت

۶ - پوشاک - حالتی مخصوص

۷ - زن آبدستن - صندوق خانه

۸ - انتها - پیرایند - سستون

۹ - شهر مدفن دهخدا

۱۰ - قطعه کوچکی از هر چیز - کرم خورده - دستی

۱۱ - ضعف و سستی - برادر - خشک

۱۲ - خواننده ایرانی سرشناس و فیقید ایتالیایی

۱۳ - چوب مصنوعی نازک - کیمیا - لقب حضرت عیسی (ع)

۱۴ - آداب و رسوم - مضاعف - آفت‌ها

۱۵ - دوستی - شاهد - پاسبان

۱۶ - قدیم - قدیمی‌ترین پیل - اصفهان

۱۷ - پسر گودرز در شاهنامه - بازدارنده - جانشین وضو

۱۸ - کشف کننده - بانمک - عمومی تر

۱۹ - گروه شعری سروده فریدون مشیری

۲۰ - یازدهمین سوره قرآن - پیروز و موفق - مقتول

۲۱ - عمودی:

۱ - دانه گیاه - سرپرستی کسی

۲ - رابرهده گرفتن - وسیله نقلیه قطبی

۳ - روبه‌رو شوند - خروشان - سطح چیزی

۴ - بصیر - دیوار بوته‌ای دور

۵ - باغ - تأکید شده

۶ - باران اندک - مجموعه

۷ - نامه‌های مولوی که به افراد مختلف نوشته است - پندار

۸ - رودخانه‌ها - زبان مردم پاکستان - ضربه شدید روانی

۹ - مطبوع - نخستین قسمت دستگاه گوارش - بسیار سخت

۱۰ - دارای نوسان و تغییر - دبه

۱۱ - مربوط به جامعه دارای تمدن - گرز آهنین - همه باهم

۱۲ - منظومه حماسی والتر دربار هنری چهارم - خبرگزاری کار ایران

۱۳ - فراوان‌ترین کیوتو - پر حرف - امر به یافتن

۱۴ - شکل و تصویر - خواب خیال‌انگیز - برای اسیران خاک

جدول اعداد ۴۶۳۸

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

متوسط

سه

جدول اعداد ۴۶۳۸

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سه

سه

سه

جدول اعداد ۸۹۵۵

می‌خوانند

۱۲ - سازمان کشورهای صادرکننده نفت - ایده‌آل - راندن مزاحم

۱۳ - بیماری ناشی از تجمع اسید اوریک در خون - خشکی مزاج - موزیک نظامی

۱۴ - بانگ چوپان - شعبده بازی - مجموعه افرادی که در یکجا زندگی می‌کنند

۱۵ - سحرآمیز - فرزند زکریا (نبی) - به دور زمین می‌چرخد